Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: quarta-feira, 28 de agosto de 2024 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano XVII - Edição 3864 3

CESSAR os efeitos da Portaria nº 3787, de 08/11/2022, que designou o Exm.º Doutor JOÃO GABRIEL CIRELLI MEDEIROS,
Juiz de Direito de Entrância Inicial deste Poder para exercer as funções de Diretor do Fórum da Vara Única da Comarca de Boa
Vista do Ramos/AM.

Registre-se. Comunique-se. Publique-se.

Gabinete da Presidência do Egrégio Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, Manaus/AM, data registrada no sistema.

(assinado digitalmente)
Desembargadora NÉLIA CAMINHA JORGE

Presidente

EXTRATOS DE ATAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2024
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2024-TJAM

Processo Administrativo nº 2024/000001015-00.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 032/2024.
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de marcenaria diversos, conforme condições e exigências

estabelecidas neste instrumento.

GRUPO 2

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE QUANTIDADE MÍNIMA
POR CONTRATAÇÃO

VALOR
UNITÁRIO

9

Parafuso, material: Bicromatizado, tipo: Cabeça chata,
comprimento:16 mm, diâmetro:4,0 mm, características
adicionais: Fenda Philips, aplicação:madeira
caixa com 200 parafusos

CX 20 2 R$18,50

10

Parafuso, material: Bicromatizado, tipo: Cabeça chata,
comprimento:25 mm, diâmetro:4,0 mm, características
adicionais: Fenda Philips, aplicação: Madeira
caixa com 500 parafusos

CX 20 2 R$50,50

11

Parafuso, material: Bicromatizado, tipo: Cabeça chata,
comprimento:40 mm, diâmetro:4,0 mm, características
adicionais: Fenda Philips, aplicação: Madeira
caixa com 500 parafusos

CX 20 2 R$60,50

12

Parafuso, material: Bicromatizado, tipo: Cabeça chata,
comprimento:60 mm, diâmetro:4 mm, características
adicionais: Fenda Philips, aplicação: Madeira
caixa com 100 parafusos

CX 20 2 R$ 26,00

13

Parafuso, material: Bicromatizado, tipo:cabeça chata,
comprimento:70 mm, diâmetro:5,0 mm, características
adicionais:fenda philips, aplicação:madeira
caixa com 100 parafusos

CX 20 2 R$35,00

14
Broca, material: Aço carbono, diâmetro:3 mm,
comprimento:60 mm, aplicação: Madeira, características
adicionais: Com 3 pontas

UNIDADE 20 5 R$4,30

15 Broca para metal (aço rápido), haste
cilíndrica. Diâmetro: 3,5mm UNIDADE 150 10 R$5,30

16 Broca para metal (aço rápido), haste
cilíndrica. Diâmetro: 5mm UNIDADE 30 2 R$6,70

17
Broca para metal (aço rápido), haste
cilíndrica. Diâmetro: 6mm UNIDADE 20 5 R$7,00

18 Broca para metal (aço rápido), haste
cilíndrica. Diâmetro: 8mm UNIDADE 30 2 R$12,00

19 Broca para metal (aço rápido), haste
cilíndrica. Diâmetro: 10mm UNIDADE 30 3 R$21,00

20
Broca wídia, material corpo: Aço, diâmetro: 12 mm,
características adicionais: Encaixe tipo sds plus,
aplicação: Madeira

UNIDADE 20 5 R$27,00

21 Broca para metal (aço rápido), haste cilíndrica.
Diâmetro: 14mm / 9/16” UNIDADE 20 5 R$101,00

22 Broca chata 35mm para madeira UNIDADE 20 2 R$38,00

23 Bucha para Drywall plástica, tipo Fly, n2.
Pacote com 50 PCT 200 10 R$26,00

24 Bucha para Drywall plástica, tipo Fly, n3.
Pacote com 50. PCT 200 10 R$35,00

Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: quarta-feira, 28 de agosto de 2024 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano XVII - Edição 3864 4

25

Estilete, tipo: Lâmina retrátil, espessura:18 mm, material
corpo:plástico, comprimento:100 mm, características
adicionais: Trava segurança, , trilho metálico para lâmina
Deve ser acompanhado de uma Lâmina

UNIDADE 10 2 R$11,50

26

Caixa Lâmina Estilete
Material: Aço
Largura: 18mm
Comprimento: 100mm
Caixa com 10 unidades

CX 20 2 R$16,50

27 Bucha parafuso, material: Náilon, tamanho:s-8 UNIDADE 400 50 R$0,11

28 Bucha parafuso, material: Náilon, tamanho:s-6 UNIDADE 400 50 R$0,07

29 Guia de serra copo UNIDADE 10 2 R$82,00

30 Serra copo 60mm UNIDADE 10 2 R$127,00

31 Serra para Tico Tico, corte de madeira UNIDADE 50 2 R$7,70

32 Serra para Tico Tico, corte de aço UNIDADE 50 2 R$9,25

33 Disco de corte para esmerilhadeira
115mmx1,0mmx22,23mm UNIDADE 50 2 R$4,14

34 Disco circular para MDF, 184mm UNIDADE 5 1 R$228,00

35 Lixa de madeira g80, 120mm x 1m M 200 10 R$13,70

36 Lápis, tipo: Carpinteiro, cor: Preta UNIDADE 30 6 R$2,90

EMPRESA: HOUSE LTDA

CNPJ: 35.689.930/0001-89 TELEFONE(S): (92) 98120-3000

E-MAIL: josehsaidpl@gmail.com

ENDEREÇO: Av. Joaquim Nabuco, 198, sala 2 Bairro:Centro -  CEP: 69020-030 -  Cidade: Manaus Estado: AM

BANCO: 756  Sicoob S.A. AGÊNCIA: 3352 CONTA CORRENTE: 1531-8

Valor global para a Ata de Registro de Preços nº 023/2024: R$ 29.170,50 (vinte e nove mil cento e setenta reais e
cinquenta centavos).

Manaus, 22 de agosto de 2024.

Desembargador (a) Nélia Caminha Jorge
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas

EXTRATOS

Resenha: ACIONAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS TJAM
Processo Administrativo n° 2024/000030440-00 – Ata de Registro de Preços nº 35/2023 do Pregão Eletrônico nº 37/2023 – TJAM –

Registro de Preços para eventual fornecimento de BALCÕES DE MDF para atender ao Tribunal de Justiça do Amazonas por um período
de 12 (doze) meses. Quantidade solicitada: 01 (uma) unidade. Fornecedor: BETEL MÓVEIS LTDA  (CNPJ: : 30.746.178/0001-47).
Item 01 - Quantidade solicitada: 01 (uma) unidade. Detalhamento do item: Conjunto de Balcão para recepções em MDF (de manejo
sustentável) contendo: 1 Módulo Alto com armário: Dimensões 1,10 x 1,20 x 0,95 (AxLxP); 1 Módulo Baixo com armário: Dimensões
0,75 x 1,00 x 0,80 (AxLxP; 2 gaveteiros volante (com rodízio) com dimensões de 600 x 400 x 500 mm (AxLxP) possuindo três gavetas e
puxadores tipo alça cromado de no mínimo 9cm com fechadura escamoteável frontal; Cores: Preto, Nogal Sevilha ou Carvalho Atenas
(laca, fosco ou textura). Obs.: cores de MDF a defi nir pela administração no momento do pedido. Obs.: Cada armário deverá possuir
2 portas, uma prateleira e 2 puxadores. A altura e largura deverão seguir a dimensão de cada módulo de forma que fi que simétrico,
com profundidade de 0,50m; Espessura das placas de MDF; Balcão: 25mm para os tampos e laterias; 18mm para o painel frontal.;
Gaveteiro: 25mm para o tampo; 18mm para o corpo, fundo e frente das gavetas; Armário: 18mm para as portas fundo e prateleiras;
Garantia mínima: 12 meses, no valor unitário de R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais). Valor total da compra: R$ 2.400,00 (dois mil
e quatrocentos reais). O presente acionamento decorre em cumprimento a Decisão de autorização, acostado ao documento nº
1658498 dos autos, assinada em 02/07/2024.

Órgão Gerenciador: Tribunal de Justiça do Amazonas

Manaus, 26 de agosto de 2024.

Desembargadora Nélia Caminha Jorge
Presidente do Tribunal de Justiça do Amazonas